
 
DETERMINAZIONE  DI SPESA  N. 12 del 14 maggio 2020 

 
IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB SIENA  

 
VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Siena deliberato dal Consiglio 
Direttivo dell’ ente ed in particolare gli articoli 2 e 4.; 

VISTO il Budget annuale per l’anno 2020, composto dal budget economico e dal budget degli 
investimenti e dismissioni deliberato dal Consiglio Direttivo dell’ente; 
 
VISTO l’art. 13 del Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Automobile Club Siena il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, sulla base del budget annuale e piano 
generale delle attività, il Direttore definisce il budget di gestione;  
 
CONSIDERATA la grave emergenza sanitaria che si è verificata in Italia a causa del propagarsi 
dall’infezione provocata da COVID 19; 
 
TENUTO CONTO delle direttive emanate dalla Presidenza del Consiglio per il contenimento e 
la gestione dell’emergenza epidemiologica anche  nelle pubbliche amministrazioni, garantendo 
il rispetto delle distanziamento sociale all’interno degli uffici; 
 
CONSIDERATO che a partire dal 18 maggio, in ottemperanza e nel rispetto delle norme  
contenute nei decreti e  nelle ordinanze regionali, si intende riaprire il servizio di riscossione 
delle tasse automobilistiche dalle ore 8,30 alle ore 11,00 senza appuntamento telefonico; 
 
CONSIDERATA la necessità di disciplinare il flusso degli utenti all’interno degli uffici onde 
evitare assembramenti e garantire il rispetto della normativa vigente; 
 
PRESO ATTO che l’Associazione Nazionale Carabinieri sezione di Siena può svolgere compiti 
di volontariato disponendo di un nucleo proprio di volontari fatto;  
 
APPURATA la disponibilità dell’associazione a garantire la presenza di operatori volontari, 
dotati di pettorina e cappello dell’ANC Sezione di Siena, a partire dal 18 maggio fino al termine 
dell’emergenza sanitaria,   
 
 
 

DETERMINA 
 

di richiedere l’operato dei volontari dell’Associazione Italiana Carabinieri Sezione di Siena 
stipulando un accordo di collaborazione ; 

di inviare comunicazione dell’accordo di collaborazione al Prefetto di Siena, al Comune di Siena 
e al Comando Provinciale Carabinieri di Siena; 

di riconoscere un contributo per rimborso spese per ogni turno di servizio dal lunedì al venerdì 
nella misura indicata nel rapporto mensile trasmesso dall’ANC e di provvedere alla liquidazione 
del suddetto importo entro 30 giorni; 
 
La suddetta spesa verrà contabilizzata sul conto di costo CP 01020042 Altre spese per la 
prestazione di servizi  a valere sul budget assegnato per l’esercizio finanziario 2020.  
 
 
      
  
        f.to  IL DIRETTORE 
               Dr. Riccardo Sansoni 


